ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

HĐĐ TỈNH NINH THUẬN

* * *
Số:  128  /TĐ
“V/v xét chọn và phân bổ Quỹ học bổng Đôraemon năm học 2013 - 2014”

	              Ninh Thuận, ngày  18   tháng 4  năm 2013

                                    Kính gửi: Hội đồng Đội các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 49/KĐ-QDREM ngày 05/4/2013 của Nhà xuất bản Kim Đồng về việc phân bổ Quỹ học bổng Đôraemon năm học 2013 - 2014, Hội đồng Đội tỉnh đề nghị Hội đồng Đội các huyện, thành phố xét chọn và đề nghị trao học bổng Đôraemon năm học 2013 - 2014 theo những nội dung như sau:

1. Đối tượng, tiêu chuẩn:

- Là học sinh tiểu học từ lớp 1 đến lớp 5 năm học 2013 - 2014.

- Học sinh giỏi (năm học 2012- 2013)

- Hạnh kiểm tốt.

- Có thành tích trong công tác Đội, Sao nhi đồng.

- Ưu tiên cho các em có hoàn cảnh khó khăn, con thương binh liệt sĩ, gia đình có công cách mạng, vượt khó vươn lên trong học tập, Chỉ huy Đội giỏi.

2. Số lượng phân bổ như sau: Mỗi huyện, thành phố được xét chọn 01 suất, riêng huyện Bái Ái được xét chọn 02 suất.
3. Thủ tục hồ sơ:

- Hồ sơ của từng em được khai làm 2 bản (theo mẫu gửi kèm) có xác nhận đầy đủ của địa phương, Ban Giám hiệu, Hội đồng Đội huyện, thành phố.
- 04 ảnh 3 x 4.

- Phô tô giấy chứng nhận học sinh giỏi cấp huyện, thành phố, … (nếu có).

- Văn bản đề nghị của Hội đồng Đội huyện, thành phố (kèm theo danh sách).
Lưu ý: Việc bình xét giải thưởng phải đảm bảo công khai từ cơ sở, hồ sơ thiếu hoặc không có xác nhận đầy đủ sẽ không được xét cấp học bổng Đôraemon.
4. Thời gian nhận hồ sơ: Hồ sơ đề nghị cấp học bổng Đôraemon gửi trực tiếp về tỉnh Đoàn qua Ban Thanh thiếu nhi - Trường học, trước ngày 25/5/2013.
Hội đồng Đội tỉnh đề nghị Hội đồng Đội các huyện, thành phố nghiêm túc triển khai xét chọn đúng số lượng và tiêu chuẩn nêu trên.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Quỹ Đôraemon;
- TT tỉnh Đoàn;
- Sở GDĐT;

- Lưu VT + Ban TTN-TH, web.
	TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TỈNH
CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Vũ Ngọc Đương

	QUỸ HTGD DORAEMON

Mẫu Hồ sơ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN GIỚI THIỆU THÀNH TÍCH

HỌC SINH ĐƯỢC NHẬN HỌC BỔNG DORAEMON

1/ Họ và tên:

2/ Ngày sinh:

3/ Nơi sinh:

4/ Nam hay nữ:

5/ Dân tộc:

6/ Họ tên cha:

7/ Nghề nghiệp:

8/ Họ tên mẹ:

9/ Nghề nghiệp:

10/ Địa chỉ gia đình hiện nay:

11/ Điện thoại liên lạc:

12/ Thành tích học tập, rèn luyện:

- Học sinh lớp: ………Trường: ………………..Quận (huyện): ……………

- Xếp loại học lực: ………………….

- Xếp loại hạnh kiểm: ………………..

- Thi học sinh giỏi môn: ……………….Cấp (trường, huyện, tỉnh, quốc gia):……..

- Thành tích đặc biệt khác (văn nghệ, TDTT, công tác xã hội)

13/ Thành tích công tác Đội TNTP:

- Chức vụ Đội: (phân đội, chi đội, liên đội):

- Phụ trách Sao:

14/ Hoàn cảnh gia đình:

Gia đình có công với cách mạng, gia đình thương binh, liệt sỹ:

Gia đình gặp hoàn cảnh khó khăn: thiên tai, tai nạn, mồ côi

XÁC NHẬN CỦA ĐỊA PHƯƠNG (cấp phường, xã)

XÁC NHẬN CỦA NHÀ TRƯỜNG

XÁC NHẬN CỦA ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH QUẬN, HUYỆN